
 

 

 

 

 

 
 

1/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 
360 01 Karlovy Vary 

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
v rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku na služby 

 
Označení veřejné zakázky: 

„Revize, kontroly, servis a opravy vzduchotechnických zařízení“ 
 

vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 8.11.2024  
pod Evidenčním číslem zakázky Z2024-056230 

 

1) Označení zadavatele 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
IČO:   26365804 
se sídlem:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
zastoupená  Mgr. Nelou Kvačkovou, členkou představenstva 

Ing. Jiřím Tvrdíkem, MBA, členem představenstva 
 

2) Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou právními předpisy a výrobci předepsané revize, kontroly, čištění, výměny filtrů 
a předepsaný preventivní servis vzduchotechnických zařízení a jejich periferií (dále jen VZT zařízení), zvlhčovačů 
a požárních klapek v Karlovarské krajské nemocnici a.s., v nemocnici v Karlových Varech a v nemocnici v Chebu 
po dobu 4 let. 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou dále opravy poruch a havárií VZT zařízení a zvlhčovačů. 
 
Předmětem veřejné zakázky je dále povinné zřízení konsignačního skladu zhotovitele v nemocnici v Karlových 
Varech, příp. v Chebu, s trvalým skladovým množstvím filtrů v min. částce 100.000 Kč bez DPH. 
 

3) Cena sjednaná ve smlouvě 

11 749 344 Kč bez DPH za 4 roky plnění 
 

4) Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení. 
 

5) Označení účastníků zadávacího řízení  

1. AC EURO a.s., IČO: 28264347  
se sídlem: Houbalova 2553/4, 628 00 Brno 
nabídková cena bez DPH za 4 roky plnění: 10 148 160 Kč 
 
2. DPD – Služby, s.r.o., IČO: 25131036  
se sídlem: Hvozdnice 140, 252 05 Hvozdnice 
nabídková cena bez DPH za 4 roky plnění: 11 749 344 Kč 
 
3. Airplus s.r.o., IČO: 25441931  
se sídlem: Modlany 22, 417 13 Modlany 
nabídková cena bez DPH za 4 roky plnění: 13 642 560 Kč 
 

6) Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

1. AC EURO a.s., IČO: 28264347  
se sídlem: Houbalova 2553/4, 628 00 Brno 
nabídková cena bez DPH za 4 roky plnění: 10 148 160 Kč 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel vyzval dne 21.1.2025 vybraného dodavatele AC EURO a.s. k podpisu servisní smlouvy. Dne 30. 1. 2025 
obdržel zadavatel od dodavatele AC EURO a.s. vyjádření k žádosti o zaslání servisní smlouvy, a to s oznámením, 
že je nucen odstoupit ze zadávacího řízení z důvodu poklesu pracovních sil v Karlovarském kraji. Zadavatel v 
zadávací dokumentaci stanovil dle § 40 Zadávací lhůtu v délce 120 dní. Dodavatel však nemůže odstoupit v době, 
kdy běží zadávací lhůta. Z tohoto důvodu nebylo k odstoupení dodavatele AC EURO a.s. přihlíženo. Dodavatel AC 



 

 

 

 

 

 
 

2/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 
360 01 Karlovy Vary 

EURO a.s. ovšem i nadále nepřistoupil k podpisu servisní smlouvy, což zadavatel považoval za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy.  Z tohoto důvodu vyloučil zadavatel dodavatele AC EURO a.s. z další účasti v 
zadávacím řízení. 

 

7) Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

1. DPD – Služby, s.r.o., IČO: 25131036  
se sídlem: Hvozdnice 140, 252 05 Hvozdnice 
nabídková cena bez DPH za 4 roky plnění: 11 749 344 Kč 
 
V rámci tohoto zadávacího řízení byly hodnoceny celkem dvě nabídky, které byly hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší celková nabídková cena bez DPH za 4 roky 
plnění. Nejnižší nabídkovou cenu za realizaci předmětu zakázky nabídl účastník zadávacího řízení DPD – Služby, 
s.r.o., a proto se jeho nabídka v hodnocení umístila na 1. místě. 
 

8) Označení poddodavatele/ů 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 
 

9) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 
 

10) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 
 

11) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 
 

12) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Nezrušeno. 
 

13) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nepoužito. 
 

14) Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

15) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 

Předmět plnění neumožňuje rozdělit veřejnou zakázku na části. 
 

16) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 
ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
Za zadavatele: 

 

 

 ................................................... 
 Ing. Jaroslav Bednář 
 vedoucí obchodního odd. 
 

 


		2025-04-24T15:09:17+0200
	Ing. Jaroslav Bednář




